αἰρησις.) Sensus quinque sunt: Visus acrior est auditu, hic olfactu, olfactus gustu & tactu. Atq; adeō tactus non sēnius quidem esse uidetur. Nam cæterorum sensuum quilibet in una quapiam rerū sensiliū oppositione, & in intermedijs uersatur: ueluti uisus, in albo & nigro, & interiectis colorib; auditus in sono graui & acuto, & interiectis: olfactus in odoribus & foetoribus gustatus in dulci & amaro, & interiectis saporibus. Cæterum tactus in pluribus oppositionibus ceditur, non subalternis: ut in frigido & calido, & humido & secco, & duro & molli, graui & leui, raro & denso, quæ ὑπαλάλητα subalterna esse non possunt. Sensus maiorib; sensibilibus perceptis, non

petitur: id optabilius est eo, cui non insunt omnia, * ueluti prudentia.

αἰρησις.) βίβλιον, melius, latius patet quàm αἰρησις, id est, magis expectetur seu optabilius. hoc enim in uerum expectendarum genere uersatur: melius uerò etiam in alijs. Nam & Theoretici, & Physici & Logici, quid sit melius exquirunt. Qui enim quaerit utra melior sit essentia, mobilis' ne an immobilis? naturalē tractat quaestionē. Logicus uerò quaerit, sit' ne melior inductio, an ratiocinatio? Theoreticus uerò, cum quaerit, magis' ne in actiōe uersetur, an in cognitione prudentia?

αἰρησις ἕξω πῶδα πλῆθ' ἢ αἰρησις.) Pedem tollere è luto, aut causā. De ijs qui nihil habere negocij uolunt.

αἰρησις.) Menāder Cecryphalo: Statim tollite mēsas: Vnguēra, coronas parato, libato. Idē in Syнарisto fuit. Aliquis mihi det potum uelim. sed Barbara ista, Vnā cum mensa uinum etiam nobis abstulit.

αἰρησις.) Theologus: Ratio conuincit, non esse ponendum offendiculum.

αἰρησις πῆχον.) Fortasse capiam. Hoc dicere solēt, qui aliquos persecuti sunt, αἰρησις ἡρήμην.) Caprantes capti sumus. De ijs qui sperant se aliquibus superiores fore, à quibus uicti sunt ipsi.

αἰρησις.) Non equidem in iudeo, sed tua fata opto.

αἰρησις.) Ramus lauri, quem tenentes celebrabant deos.

αἰρησις.) Non fausta illis à spirauit fortuna. Cessatores enim nihil puduit.

αἰρησις.) Demosthenes se cum Aesio Atheniense in arte dicendi exercuit.

αἰρησις αἰρησις.) Dormiens, potentia sentit: uigilans, actū.

αἰρησις.) Sensus quinque sunt: Visus acrior est auditu, hic olfactu, olfactus gustu & tactu. Atq; adeō tactus non sēnius quidem esse uidetur. Nam cæterorum sensuum quilibet in una quapiam rerū sensiliū oppositione, & in intermedijs uersatur: ueluti uisus, in albo & nigro, & interiectis colorib; auditus in sono graui & acuto, & interiectis: olfactus in odoribus & foetoribus gustatus in dulci & amaro, & interiectis saporibus. Cæterum tactus in pluribus oppositionibus ceditur, non subalternis: ut in frigido & calido, & humido & secco, & duro & molli, graui & leui, raro & denso, quæ ὑπαλάλητα subalterna esse non possunt. Sensus maiorib; sensibilibus perceptis, non

EX SECTA PHILOSOPHORUM.

Pyrrhonia uerò secta

Potamoni elestrix.

Principia.

Finis.

Honestum. Iucundum. Utile.

Expectetur.

Melius.

Logicus.

Ramus lauri.

Demosthenes.

Aesius.

Tactus.

Obiecta sensuum.

Tactus obiecta.

Sensibilibus perceptis.

non

ai. De re
notat.
non amplius unā cum illis minima percipi
pere possunt. nam qui aciores sapores
gustavit, remissiores non percipit: & qui
magnos strepitus audiuit, minores non
sentit: & qui solē intuitus est, legere non
potest, aut alia aspectabilia percipere. Ea-
dem & tactus est ratio. Mentis uerō con-
traria. Quo enim maiora intelligibilia
comprehēderit, eo expeditior est ad mi-
nora comprehendenda. Ac sensus qui-
dem immo derata sensibilia corrumpit,
mētē autem maiorum in intelligibilium
apprehensio acutiorem facit.

Intelligi-
bilis.

Communia
sensibilia.

Magnitudo.

Magnus stre-
pitus.

Figura.

Bravium
animadu-
versio.

Numero.

Avensuy
dusa.

Communia sensibilia sunt quinq. 1. motus. 2. quies. 3. numerus. 4. figura. 5. magnitudo. Communia uerō esse dicuntur, non quod eorum quodlibet sub omnes sensus cadat: sed quod singula sub plures, non unum, quædam etiam sub omnes simul. Nam magnitudo commune sensibile est uisus & tactus. Videmus enim magnum esse hominem, & tangendo sentimus magnam aut parvam esse obiectam molem & interuallum: atque etiam nos strepitum audiuisse magnum aut paruum dicimus. Sed hic magnitudo proportione capitur, non proprie. Magnitudinem enim dicimus continuam, in communibus esse sensibus. Magnus autem strepitus, qualitatem significat intensam & remissam. Quare obscuro aut uehementi strepitui magis proprie dicitur. Figura communis est uisus & tactus, figura inquam, non quadrangulum aut octangulum. Hoc enim rationis est, dice re: figuram esse, quæ una linea contineatur, aut tribus, aut quoruncumq; tandem, sed simpliciter, circumscriptam esse. Omnis autem circumscriptio fit per aliquam figuram. Itaq; & brutæ animantes, cum in paruum altitudinē, tetramq; editorē inciderunt, ascendunt & pergunt. Sciunt enim circumscriptam esse magnitudinē, & transiri posse. Sin in editoriē & precipitē locum peruenerint, non instituunt pergere, animaduversa figure magnitudine. At numerus, comune sensibile est omnium. nam uidemus quinq; esse homines, sed & tactu deprehendimus & audimus.

(ai. de ijs q. 1.) Cum Cæsar alacritatem uidissent, & facta spei respondere animaduertissent.

ÆSOPICVS sanguis. De ijs q. p. in iusticiā occiditur (nullo enim iure Delphi Æsopū pecerūt) & de ijs q. in pbra & mala non facile ppulsa in inciderunt. numen enim ob eadē illam Delphis successit.

ÆSOPVS, Mithridatis anagnostes, scripsit de Helena: quo in Opere dicit, pi scē ceracei generis Pana uocari, in quo asterites gemma reperitur, quæ accendatur à sole, atq; ad philtra faciat. Scripsit & Mithridatis encomium.

Æsopus Samius, aut Sardinianus. * Engiron Mesembrianū fuisse dicit, alij Coticensem Phrygem. Fuit logopæus, hoc est inuentor setmonū & responsionum. Verfatus est, & in precio habitus, apud Cræsum, antiquior Pythagora * x. l. Olympiade. Scripsit ea quæ sibi Delphis aciderūt, libris duobus. Ac potius quidam aiunt, Æsopum responsa scripsisse solum. nam apud Delphos iniuste perijisse, præcipitarum ab incollis de Phædradiabus rupibus, L. IIII Olympiade: & famulum fuisse Xanthi Lydi. * Alij, Samij uiri dmonis: cui * Rhodopi ancilla fuerit, quā Thersam genere, Charaxus Sapphonis frater uxorem duxerit, ex eaq; liberos suscepit.

Æsopus fabularum poeta, non fortuna magis quàm uoluntate feruus: * non tamen ob id ipsum imprudens. nam cui lex liberam uocem adimebat, eum delineata consilio & uoluptate atque gratia condita dare decebat. Sic & medici ingenij, quod factio opus est, imperat: sed qui idē & feruus est, & medicus: simul & assensado & curado hero necessario est occupatur. Aesopū à cæna redcurrentē sperari, audacula quædā & ebria allatrabat canis. tū ille ait: O canis canis, crede mihi, si mala ista lingua frumētū emerēs alio cūte, sapere mihi uidereris. Æsopū qui dī ferūt adeo dijs charū fuisse, ut & reuixerit: sicut Tyndareus, Hercules, & Glauc. * *ὄφρα τὸν αἰσώπου μισήσῃσιν.* Ne Æsopū quidem triuisti: uel, Ne ad Æsopum quidem es progressus. De indoctis.

ÆSCHINES Charini factoris, aut Lyfanzæ filius, Atheniensis, Sphætrius, philosophus Socraticus. Dialogi eius sunt: Callias, Rhinon, Apsasia, Axiochus, Telauges, Alcibiades: & qui Acephali, id est absq; capite dicuntur, Phœdon, Polyænus, Dracon, Eryxias, de uirtute, Etalistratus, Scythici.

Æschines Atheniensis orator, Atrometi literatoris & Glaucothæ sacnificulæ filius, histrio fuit primū, deinde scriba, post orator, & p̄itor Cerefoleptis a Phocensiu: qui cū uiolararū legū, seu falsæ rogatiōis reū fecisset Cresiphontē, à quo corona Demostheni dactera crar, m j uictus

P. x.
Asterites.

Delphica.

Xanthus,
Rhodopis.
Charaxus.

Seruitus
bonditæ.

Fabula de
canis.

A. a. a. a. a. a.
v. d. j. j. j.
u. u. u. u. u. u.
t. t. t. t. t. t.

Dialogi qui
inter plato
necnon babē
tur.

uictus Rhodom concessit, ibiq; docuit.

Venerum.

Rhodi Rhodum.

Aeschines Philoſophice.

Aeschines Atheniensis orator, filius fuit Atrometi & Leucotheæ, Alcida-
tis Eleatæ in arte dicendi discipulus. **Qui-**
dam etiam feruiture meruisse parentes
eius scripserunt. Cum autè causæ cuiusdã
aduocatus, iudices corripisset, unà cum
eis in carcerè coniectus, a conito hausto
interijt: eorumq; res familiaris, ut orbo-
rum, publicata est. Veruntamè habitauit
Rhodi, ac docuit, uictus à Demosthene
in causa de corona. Primus autè diuini-
tùs dicere dictus est, eò quòd extempò-
rè diceret, ranquam numine afflatus.

Aeschines Lyſaniz filius, ad Diony-
sium in Siciliam petendę pecuniz causa
abijt. Plato ter emensus Charybdim, ob
Siculas opes emensus eã esse fertur. Ari-
stippus itè Cyrenæus *, & Helicon Cy-
zicenus, & * Phæron cum Rhegio exula-
ret, ita Dionysij subierunt thesauros, ut
uix inde emerent. Atq; etiam Cnidium
aiunt Eudoxum aliquãdo uenisse in Aeg-
yptum, ac professum, se pe cuniz causa
adesse, eaq; de te locurũ esse regi. Ac ne
plures criminer, Speusippum Athenien-
sem adeò serunt auidum fuisse pecuniz,
ut ad Cassandri nuptias in Macedoniam
comessatum iret, & poemata frigida, cõ-
posita à se, mercede cantillaret.

αισχρῖα.) Turpia esse illa, familiares e-
lus norant, ac discendum nec in presentia
decorum, nec in posterum tutum fore.

AESCHRION Mitylenæus, uersificator
heroicis, comes itineris Alexandri,
filius Philippi, Aristotelis discipulus &
amafius: ut Nicander Alexandrinus tra-
dit, in libro de discipulis Aristotelis.

Turpitudi-
ne.

ἀσχηρῶν.) Sophocles: Turpe est longam
desiderari uitam ab eo, qui in perpetuis
malis uersat. Turpitudinis species sunt
quatuor: Iniuria, ignauias, immodestia,
(*ἀμωφῆ*) deformitas.

AESCHYLVS, tragicus Atheniensis,
Euphorionis filius, Cynægiri frater, qui
unà cum Ipho in pugna Marathonica for-
titer dimicauerunt. Filios habuit duos tra-
gicos, Euphorionem & Biozem. Certauit
ipse * nona Olympiade, natus anno
xclv. Primus autor, ut personis pictis
ac terribilibus, & calcæis grandioribus
Tragici uterentur. Scripsit elegias, & tra-
gœdias xc. Vicit octies & uicies: uel, ut
alii, decies ter. Cum autem collapsus ta-
bulatis, eò tragicœdiam agente, in Sicilia
fugisset: restudine ab aquila in caput e-
lus deiecta petijt, anno ætatis, 8.

Euphorionis.
Bion.
Iuuenis.

Eulion et
oleum.
Aquila.
Tegula.

αισχρῖα.) Dedecus utris est, peccatum
cuius.

αἰτησις.) Petitio est, contrarij in disputa-
tionibus productio, ut accipiat aliquid
à respondente: & postea detur ope-
ra, ut quod illi contrarium est, ab eo su-
matur, eòq; pacto contradicatio respon-
sionum ostendatur.

αιτησις.) Rhodij, qui Perseo pacem nõ
tam peterent, quàm darèt, superbè cum
Romanis sunt locuti.

αιτησις.) Panes ille rogat, nõ enses atq;
lebetes.

αιτια.) Causa quadrifariã dicitur: ut ma-
teria, ut forma, ut finis, ut effectrix. Cau-
satum item aliaz sunt antecedentes, aliaz
adiuantes seu concausæ, aliaz finales.
(*αἰτιακαταρτιωτικῆς, συνεργαῖα ἢ συναίτια, ηλκῆ.*)

αἰτιωδεις ψευδεις.) Causale mendacium,
quod aut à mendacio incipit, aut in id
quod non est cõsequens definit, aut ha-
bet fini principiũ (non) consequens. ue-
luti, Eò quòd nox est, Dion deambulat.